

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน : กองช่าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 8 บ้านโครงการพัฒนา จากศูนย์รับน้ำนมดิบ - บ้านนางสมนึก แคมป์ ต.สามพระยา อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี

แบบเลขที่ กข.6/2568

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยมที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 11 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2568

ลำดับ ที่	ค่าวัสดุและแรงงาน	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง เงื่อนไข Factoc F เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7% รวมเป็นเงิน คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น สี่แสนเก้าหมื่นหกพันสามร้อยยี่สิบสองบาทห้าสิบสามสตางค์	363,819.48 496,322.53 496,322.53	

หมายเหตุ

- ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ปรับปรุงตามประกาศฯ ฉบับที่ 5 บังคับใช้วันที่ 2 สิงหาคม 2565
- ราคาวัสดุ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า จังหวัดเพชรบุรี , ราชบุรี , และกทม. ประจำเดือน พฤษภาคม 2568
- ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงใหม่เดือนมีนาคม 2566 (กรมบัญชีกลาง)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายรัตนพล มาเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวกัญญา ทรัพย์มา)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายอรุพงศ์ ประชาสุขสมบูรณ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านโคกการพัฒนา จากศูนย์รับน้ำนาคิบ - บ้านนางสมนึก แคมี(ไทย-พุด ผึ้งขาว) ต.สามพระยา อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 ม. ยาว 230.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 920.00 ตร.ม.

เลขที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานทาง						
-	งานกลางป่าและชุดต่อ	ตร.ม.	720.00	1.76	1.3642	2.40	1,728.71
-	งานผิวทางบอร์ตแลนดิซิมินต์	ตร.ม.	920.00	348.90	1.3642	475.97	437,891.83
-	งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	46.00	678.82	1.3642	926.05	42,598.13
-	งานตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง ทุกระยะ 10.00 ม. /ม.	ม.	76.00	76.07	1.3642	103.77	7,886.88
-	งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต ทุกระยะ 50.00 ม. /ม.	ม.	16.00	91.52	1.3642	124.85	1,997.63
-	งานเบ็ดเตล็ด	งาน	1.00	3,092.92	1.3642	4,219.36	4,219.36
รวม							496,322.53

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $= 1 + [3 \div (1 \times 4 + 2 \times 5)]$

7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) = 4×6

8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) = 5×6

=	363,819.48
=	-
=	-

=	1.3642
=	-

=	-
=	-
=	-